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ZAPISNIK sa sastanka 

Radna grupa održala je sastanak1 30. I 2020. u Kancelariji za evropske integracije. 

Sastankom je predsjedavala načelnica Direkcije za međunarodnu saradnju i EU integracije 

u Ministarstvu javne uprave i šefica Radne grupe Ružica Mišković. U radu Radne grupe, 

pored članova Radne grupe, učestvovao je pregovarač za poglavlja 10 i 26 Anđelko 

Lojpur.  

Sastanak je održan sa sljedećim dnevnim redom: 

1) Usvajanje dnevnog reda 

2) Razmatranje planova za ispunjenje preporuka iz posljednjeg Izvještaja EK o Crnoj 

Gori 

3) Aktuelno stanje u poglavlju i buduće aktivnosti 

4) II Prilog za Izvještaj EK o Crnoj Gori za period 1. XI 2019 – 29. I 2020.  

5) Sastav Radne grupe i razmatranje statusa članova koji nisu više u institucijama 

koje su ih delegerale ili se ne odazivaju sastancima  RG 

6) Razno 

U uvodnom dijelu sastanka istaknuto je da i pored toga što u ovoj fazi pregovora u 

poglavlju 10 nema intenzivnijih aktivnosti na ispunjavanju završnih mjerila, s obzirom 

da dosta toga već realizovano, Radna grupa treba da drži kontinuitet i kroz formu 

sastanaka. Imajući u vidu specifičnost poglavlja i povezanost s drugim poglavljima, 

naglašeno je da je potrebna neposredna komunikacija s resorima koji pripremaju 

zakone, kao i komunikacija na nivou instanci viših od Radne grupe. Takođe, u cilju što 

kvalitetnije pripreme priloga i izvještaja za Evropsku komisiju, važno je da Crna Gora ne 

ponavlja informacije, kako bi EK imala odgovarajući presjek realizovanih aktivnosti po 

intervalima.    

I USVAJANJE DNEVNOG REDA 

Zaključak: Konstatovano je usvajanje dnevnog reda, uz dodavanje tačke o usvajanju 

zapisnika s posljednje sjednice Radne grupe.  

II RAZMATRANJE PLANOVA ZA ISPUNJENJE PREPORUKA IZ POSLJEDNJEG 

IZVJEŠTAJA EK O CRNOJ GORI 

 
1 Planirano je da se održi IV sjednica RG, ali kako nije bilo kvoruma, održan je sastanak. 



Radna grupa je informisana da su medijski zakoni, kojima će se većina preporuka 

ispuniti (Zakon o nacionalnom javnom emiteru Radio i Televizija Crne Gore i Zakon o 

medijima) utvrđeni na Vladi u oktobru, odnosno decembru, 2019. te da se nalaze u 

skupštinskoj proceduri. Povodom Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama 

ukazano je će Nacrt zakona do polovine februara biti poslat EK i Savjetu Evrope na 

razmatranje, te da je planirano u okviru Programa pristupanja Crne Gore EU (PPCG) 

2020-2022, da se Predlog zakona o AVM uslugama utvrdi do kraja II kvartala 2020.  

Što se tiče preporuka koje podrazumijevaju koordinaciju s Ministarstvom finansija, 

najavljeno je da će se raditi izmjene i dopune Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti. 

Predloženo je da Ministarstvo kulture informiše Ministarstvo finansija u kom dijelu je 

potrebno revidirati odredbe pomenutog zakona u cilju ispunjavanja mjerila za poglavlje 

10, u svrhe poboljšanja statusa regulatornog tijela za oblast elektronskih medija. 

Takođe, kako je za Zakon o elektronskim komunikacijama nadležno Ministarstvo 

ekonomije i kako se tim zakonom reguliše status Agencije za elektronske komunikacije i 

poštansku djelatnost (EKIP), predloženo je da se razmotri i status EKIP-a u kontekstu 

izmjena Zakona o zaradama i Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti. 

Istovremeno, Nacrtom zakona o AVM uslugama predviđeno je da za AEM prestaju da 

važe odredbe Zakona o zaradama njegovim stupanjem na snagu.  

Zaključci: 

1. Da Ministarstvo kulture dostavi Ministarstvu finansija informaciju u kom dijelu 

bi bilo potrebno mijenjati Zakon o budžetu i fiskalnoj odgovornosti, kako bi bio u 

saglasnosti sa Zakonom o AVM uslugama; 

2. Da Ministarstvo finansija dostavi Radnoj grupi informaciju o planu pripreme i 

donošenja Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti, kako bi se ova aktivnost 

redovno pratila; 

3. Da predstavnica KEI pripremi ažuriranu tabelu preporuka i dostavi je Radnoj 

grupi. 

III AKTUELNO STANJE U POGLAVLJU I BUDUĆE AKTIVNOSTI 

Ukazano je da je pripremljen novi PPCG 2020-2022, kao i da je procedura ocjene celeksa 

na portalu evropskih integracije u velikoj mjeri završena, te da je ostalo nekoliko 

celeksa koje je potrebno dalje iskoordinirati. Što se tiče realizacije prošlogodišnjeg PPCG 

2019-2020, za 2019. su sve aktivnosti realizovane u toj godini, osim Pravilnika o 

radioamaterskim radio-komunikacijama koji je prenijet u nacrt novog PPCG-a. Pravilnik 

je u januaru donijet i poslat Službenom listu na objavu, pa je potrebno razmotriti 

mogućnost da se ukloni iz PPCG, jer je obaveza2 završena. 

Radna grupa je informisana da se u narednom periodu planira donošenje podzakonskih 

akata: na osnovu Zakona o elektronskoj upravi 12, a na osnovu Zakona o elektronskoj 

 
2 Iz konačne verzije PPCG 2020-2020 uklonjen je Pravilnik o radioamaterskim radio-komunikacijama jer je realizovan tokom 

januara, a prije usvajanja PPCG-a. 



identifikaciji i elektronskom potpisu pet. Podzakonska akta nisu navedena u PPCG-u, jer 

se njima ne prenosi pravna tekovina EU.  

Zaključak: 

1. Da se pristupi ocjeni preostalih celeksa iz 2019, putem portala EI. 

IV II PRILOG ZA IZVJEŠTAJ EK O CRNOJ GORI ZA PERIOD 1. XI 2019 – 29. I 2020.  

Radna grupa je informisana da je II Prilog pripremljen i usaglašen s Kancelarijom za 

evropske integracije.  

V SASTAV RADNE GRUPE I RAZMATRANJE STATUSA ČLANOVA KOJI NISU VIŠE U 

INSTITUCIJAMA KOJE SU IH DELEGERALE ILI SE NE ODAZIVAJU SASTANCIMA  RG 

Ukazano je na to da jedan broj članova Radne grupe ne prisustvuje sjednicama (ima 

članova koji su odsustvovali sa svih sastanaka novog saziva Radne grupe) i s tim u vezi 

istaknuto da je potrebno da se u što skorijem roku definiše status kako članova koji ne 

rade više u institucijama koje su ih delegirala, tako i onih koji više nisu zainteresovani 

da dalje uzmu učešće u radu grupe i na samim sastancima. Što se tiče predstavnika 

Privredne komore, potrebno je da se delegira zamjena, uz sugestiju da to bude neko iz 

ICT Odbora. Što se tiče predstavnice bivšeg Zavoda za intelektualnu svojinu, ukazano je 

na neophodnost da se delegira predstavnik direktorata iz Ministarstva ekonomije u čijoj 

su nadležnosti naslijeđeni poslovi Zavoda. Potrebno je da se imenuje ili zamjena za 

predstavnika Fonda za zdravstveno osiguranje ili novi predstavnik kojeg će delegirati 

resorna institucija, odnosno Ministarstvo zdravlja, imajući u vidu da je e-zdravstvo 

jedna od ključnih podoblasti poglavlja.   

Radna grupa se saglasila da svi članovi Radne grupe treba da dolaze na sastanke i da, u 

slučaju spriječenosti, o tome blagovremeno informišu sekretara Radne grupe.  

Zaključak: 

1. Da se u daljoj komunikaciji na nivou pregovarača, šefa RG i predstavnika 

Kancelarije dogovore dalji koraci o budućem sastavu Radne grupe. 

VI RAZNO  

Razmatrano je pitanje isplata naknada za šefove radnih grupa, sekretare i članove, 

saglasno zaključku Vlade od 31. X 2019. Ukazano je da je ovo dobar stimulans i nagrada 

za rad, ali da odredba kojom je definisano da isplatu vrši institucija u kojoj je član RG 

zaposlen predstavlja prepreku za pojedine članove i predloženo da se, na 

odgovarajućem nivou,  i za njih sagledaju  mogućnosti primjene ovog modela.   

U odnosu na odredbe Poslovnika o radu Radne grupe predloženo je da se revidira 

definicija kvoruma, jer nepostojanje kvoruma na sjednici može da utiče na 

funkcionisanje Radne grupe (kao što je slučaj s ovom sjednicom). Ukazano je i na to da 

je na Pregovaračkoj grupi dogovoreno da se zapisnici rade u roku od sedam dana od 

dana održane sjednice, te da RG treba da u roku od sedam dana, od dana dobijanja 

nacrta, dostavi komentare ili saglasnost na nacrt zapisnika, kako bi se konačna verzija 



objavila na sajtu www.eu.me (saglasno instrukciji Kabineta predsjednika Vlade u cilju 

što transparentnijeg informisanja javnosti o radu radnih grupa). U tom smjeru, 

predloženo je da se i to definiše u Poslovniku i da se dostavi Radnoj grupi na 

odlučivanje. 

Saglasno posebnim pitanjima, na sastanku je razgovarano o romingu između zemalja 

regiona, uvođenju 5G mreže, infrastrukturi i postavljanju optike, zaštiti korisnika 

elektronskih komunikacija i proceduri ulaganja prigovora i žalbi. 

Sastanku su prisustvovali:  

Bojana Bajić, načelnica u Ministarstvu javne uprave, Amina Bajrović Kuč, samostalna savjetnica 

u Kancelariji za evropske integracije, Mirjana Begović, načelnica u Ministarstvu javne uprave, 

Željko Đukić, predstavnik Nevladine organizacije „Multimedial Montenegro'', Boris Jevrić, 

pomoćnik izvršnog direktora Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost, Ivana 

Marković, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomije, Željko Mićović, inspektor za usluge 

informatičkog društva u Upravi za inspekcijske poslove, Jelena Mitrović, samostalna savjetnica u 

Ministarstvu javne uprave, Tanja Musterović, načelnica u Ministarstvu finansija, Filip Obadović, 

samostalni savjetnik u Ministarstvu kulture, Ratka Strugar, generalna direktorka u Ministarstvu 

ekonomije.  

Sastanku nisu prisustvovali:  

Adis Balota, dekan Fakulteta za informacione tehnologije, Univerzitet Mediteran, Srđan Kadić, 

docent na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, Jelena Konatar, samostalna 

savjetnica u Ministarstvu prosvjete (najavljeno odsustvo), Radenko Lacmanović, član Savjeta 

Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, Aleksandar Marđonović, 

predstavnik Privredne komore Crne Gore, Žarko Marjanović, šef Službe za pravne poslove u 

,,Radio-difuznom centru d.o.o’’ (najavljeno odsustvo), Boris Mugoša, šef Biroa za projektovanje, 

integraciju i aplikativnu podršku u Ministarstvu unutrašnjih poslova, Igor Radusinović, redovni 

profesor na Elektro-tehničkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, Vladimir Raičković, pomoćnik 

direktora Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore, Ana Rutović, samostalna savjetnica u 

Zavodu za intelektualnu svojinu, Ervin Tuzović, predstavnik Unije slobodnih sindikata Crne Gore, 

Valentina Šćekić, pomoćnica generalnog direktora Radio i Televizije Crne Gore (najavljeno 

odsustvo), Zvezdana Oluić, predstavnica Unije poslodavaca Crne Gore, Marija Vlaović, 

samostalna savjetnica u Ministarstvu kulture, Jadranka Vojvodić, pomoćnica direktora Agencije 

za elektronske medije (najavljeno odsustvo), Milica Žugić, predstavnica Nevladine organizacije 

„Mladiinfo Montenegro'' (najavljeno odsustvo). 

 

ZAPISNIK SAČINILA        ODOBRILA 

AMINA BAJROVIĆ KUČ                    ŠEFICA RADNE GRUPE 

           RUŽICA MIŠKOVIĆ 


